
 

 
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo n. 3 

Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935 
CM: CHIC83600E -  CF 93048760693 

E mail: chic83600e@istruzione.it  - chic83600e@pec.istruzione.it 
http://comprensivo3chieti.edu.it 

 

  

      

                              
 

 
All'albo online 

        Amministrazione trasparente 
        Al sito web dell’Istituto 
        Agli atti 
        Al DSGA 
        Istituto comprensivo 3 Chieti 

 
 
Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole  innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea  – Next Generation 
EU.  Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le  
STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per  
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio  
2022, n. 42 – CUP E79J21012680001 
“STEM: ricerco, apprendo, progetto” 

 
Nomina commissione di valutazione istanze il conferimento dell’incarico di collaudatore 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di Responsabile unico del procedimento 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO l’avviso MI prot. prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le  STEM” 
citato in oggetto; 
VISTO il progetto codice identificativo “STEM: ricerco, apprendo, progetto”, che questo Istituto è stato 
autorizzato a realizzare; 
CONSIDERATO il proprio avviso per il reclutamento di docenti interni per lo svolgimento dell’incarico di 
collaudatore prot. n. 4171/2023; 





RILEVATA l’esigenza di esaminare le candidature pervenute per procedere successivamente 
all’affidamento dell’incarico, 
 

DECRETA 
 
la costituzione della Commissione valutatrice che avrà i seguenti compiti: 

- esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti negli avvisi citati in 
premessa; 

- redigere l’elenco graduato dei candidati, per il successivo affidamento degli incarichi. 
La Commissione è composta dai seguenti componenti: 
- Maria Assunta Michelangeli - Dirigente scolastico; 
-  Paola Giulia Montanaro – Docente collaboratore del Dirigente scolastico, componente del Team 
digitale; 
- Emanuela Matarese – DSGA. 
La Commissione è convocata, per l’analisi delle candidature, il giorno 5 maggio 2023, alle ore 
12,00. 
 
Ogni componente della Commissione dovrà compilare e sottoscrivere, prima delle operazioni di 
valutazione e sotto la propria responsabilità, il modello (allegato 1) di assenza di incompatibilità e di 
insussistenza di cause ostative annesso al presente atto. 
 
         Il Dirigente scolastico 
            Maria Assunta Michelangeli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

(Artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e s. m. e i.) 

ASSENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ 

ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 e dell’art. 53 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. 

 
 

 

           La sottoscritta __________________________  nata a  ___________________  
 
         il ______________   

              
 
in relazione all’incarico  prot. n.  ___ del _______conferito dall’Istituto comprensivo  
3 di Chieti,     
  

       Nomina commissione di valutazione istanze il conferimento dell’incarico di collaudatore  
       Progetto – “STEM: ricerco, apprendo, progetto” 

 
 
consapevole  delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della 
conseguente decadenza dai benefici conseguenti al  provvedimento emanato (ai 
sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000),   sotto la propria responsabilità,   
 

DICHIARA 
 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di inconferibilità e incompatibilità di cui al 
decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell’art. 1,  
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;   
- di non trovarsi in situazioni di incompatibilità o in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi derivanti dall’incarico ricevuto (di cui all’art. 53, del d. lgs. 30 
marzo 2001, n. 165). 

 
    In fede.   
    

            Chieti, 
 
 Firma   
 

 
 
 
 
 

 

 
            


		2023-05-03T16:48:38+0200
	MARIA ASSUNTA MICHELANGELI




